
REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
1

 REJSTŘÍK 2010

 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ
 O d b o r n ý  č a s o p i s  o  ú z e m n í m  p l á n o v á n í

 REDAKCE:  Ing. arch. Lubor Fridrich (šéfredaktor), 
 Tamara Blatová, Ivana Divišová

 REDAKČNÍ RADA:
  Ing. arch. Hana Bártová, Ing. Jiří Burian, prof. Ing. arch. Maroš Finka,

Ph.D., prof. Ing. arch. Jan Koutný, CSc., Ing. arch. Milan Körner, CSc., 
prof. Ing. Vítězslav Kuta, CSc., doc. Ing. arch. Jiří Löw, prof. Ing. arch. 
Karel Maier, CSc., Mgr. Ondřej Mulíček, Ph.D., Ing. Alena Navrátilová 
(předsedkyně), Ing. arch. Miloslava Pašková, Ing. arch. Vlasta Poláčková, 
RNDr. Josef Postránecký, Ing. arch. Jaroslav Sedlecký, Ing. arch. Marcela
Smolová, Mgr. Petr Tonev, RNDr. Václav Treml, Ing. arch. Martin Tunka, CSc. 
(místopředseda), Mgr. Robert Veselý (místopředseda), Ing. Jana Zimová

 VYDÁVÁ: Ústav územního rozvoje

PRAVIDELNÉ PŘÍLOHY:

 STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE

 POŘIZOVATELSKÁ PRAXE

 VÝBĚR Z DATABÁZE KNIHOVNY ÚÚR

MIMOŘÁDNÉ PŘÍLOHY:

 MĚSTO, REGIONY A VELKÉ PRŮMYSLOVÉ ZÓNY 1/2010
 Sborník AUÚP, Ostrava, 8.–9. října 2009

 V4+2 3/2010

 MĚSTO, KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 4/2010
 Sborník ze semináře AUÚP, Litomyšl 2010

 REJSTŘÍK 2010 6/2010



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
2

JMENNÝ REJSTŘÍK

AMBROŽOVÁ Zuzana VEŘEJNÉ PROSTORY MALÝCH MĚST – 
TEORETICKÁ VÝCHODISKA

6/2010 str.  14

ARTIM Michal
HLADIŠOVÁ Zdenka
CHMELAŘ Marek
RYCHLÝ Daniel

VÝVOJ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI V ČR 5/2010 str.  116

BEČKA Marek
MAIER Karel
PELTAN Tomáš
DODOKOVÁ Alena
VOREL Jakub

HODNOTY V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 
PODKLADECH OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ

2/2010 str.  53

BLAŽKOVÁ Miriam UN-HABITAT 1/2010 str.  35

BORSKÝ Jan BAROKNÍ ALEJE V MINULOSTI A ZA SOUČASNÉ 
PLURALITY NÁZORŮ

6/2010 str.  27

BURIAN Jaroslav
HLADIŠOVÁ Barbora
NĚMCOVÁ Zuzana

ASPEKTY TVORBY ZNAKOVÉHO KLÍČE
V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE

6/2010 str.  21

DODOKOVÁ Alena
VOREL Jakub
BEČKA Marek
MAIER Karel
PELTAN Tomáš

HODNOTY V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 
PODKLADECH OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ

2/2010 str.  53

FIALA Tomáš OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE BAVORSKO – ČR

2/2010 str.  18

FIALOVÁ Eva UŽ JSTE PODALI ŽÁDOST O DOTACI NA ÚZEMNÍ 
PLÁN?

4/2010 str.  5

FRANKE Daniel
MAIER Karel

MULÍČEK Ondřej

VÝVOJ REGIONALIZACE A VLIV INFRASTRUKTUR 
NA ATRAKTIVITU ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY

5/2010 str.  71

GLÖCKNER Rick
SLAVÍK Jan
ROCH Isolde

VÝVOJOVÉ PROCESY ZMĚN V SASKO-ČESKO-
POLSKÉM POHRANIČÍ

2/2010 str.  45

GRABMÜLLEROVÁ Daniela EFEKTIVNÍ ROZVOJ MĚST MEZINÁRODNÍ 
WORKSHOP, PRAHA 2.–4. 5. 2010

2/2010 str.  70

GRABMÜLLEROVÁ Daniela „STRATEGIE EU 2020“ A BUDOUCÍ KOHEZNÍ 
POLITIKA EU

6/2010 str.  9

GREBENÍČEK Pavel
HUBÁČKOVÁ Veronika

HÁJEK Oldřich

DEKÁDA ZKUŠENOSTÍ STRATEGICKÉHO 

PLÁNOVÁNÍ KRAJŮ V ČESKÉ REPUBLICE

1/2010 str.  8



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
3

GREIS Stephanie
Heiland Peter

JAK ČELIT RIZIKU POVODNÍ A ZMĚNĚ KLIMATU: 
PŘIZPŮSOBENÍ SE NARŮSTAJÍCÍM RIZIKŮM 
V POVODÍ LABE 

4/2010 str.  26

HÁJEK Oldřich
GREBENÍČEK Pavel
HUBÁČKOVÁ Veronika

DEKÁDA ZKUŠENOSTÍ STRATEGICKÉHO 
PLÁNOVÁNÍ KRAJŮ V ČESKÉ REPUBLICE

1/2010 str.  8

HANÁK Marek NĚKOLIK POZNÁMEK K ČLÁNKU
ING. ARCH. HELENY JAKUBCOVÉ

– NOVÝ URBANISTICKÝ STYL „DŮM ZA DOMEM“

6/2010 str.  55

HEILAND Peter
GREIS Stephanie

JAK ČELIT RIZIKU POVODNÍ A ZMĚNĚ KLIMATU: 
PŘIZPŮSOBENÍ SE NARŮSTAJÍCÍM RIZIKŮM 
V POVODÍ LABE 

4/2010 str.  26

HERZÁN Lubor ŽIDOVSKÁ ČTVRŤ V TŘEBÍČI 7 LET PO ZÁPISU 
DO SEZNAMU SVĚTOVÉHO KULTURNÍHO 
A PŘÍRODNÍHO DĚDICTVÍ UNESCO

3/2010 str.  16

HERZÁN Lubor OCHRANA CENTRA MĚSTA TŘEBÍČE PŘED 

POVODNĚMI
4/2010 str.  14

HLADIŠOVÁ Barbora
NĚMCOVÁ Zuzana
BURIAN Jaroslav

ASPEKTY TVORBY ZNAKOVÉHO KLÍČE V 
ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE

6/2010 str.  21

HLADIŠOVÁ Zdenka
CHMELAŘ Marek
RYCHLÝ Daniel
ARTIM Michal

VÝVOJ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI V ČR 5/2010 str.  116

HRDINA Vojtěch ZMENY V OSÍDLENÍ/ÚZEMNÝ ROZVOJ 
NA SLOVENSKU PO ROKU 1989

5/2010 str.  148

HUBÁČKOVÁ Veronika
HÁJEK Oldřich
GREBENÍČEK Pavel

DEKÁDA ZKUŠENOSTÍ STRATEGICKÉHO 
PLÁNOVÁNÍ KRAJŮ V ČESKÉ REPUBLICE

1/2010 str.  8

HUBEROVÁ Jana OPERAČNÍ PROGRAM ESPON 2013 2/2010 str.  15

CHMELAŘ Marek
RYCHLÝ Daniel
ARTIM Michal
HLADIŠOVÁ Zdenka

VÝVOJ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI V ČR 5/2010 str.  116

CHLAD Miloslav DIFERENCOVANÝ EKONOMICKÝ 
ROZVOJ V REGIONECH ČR. POTŘEBA 
MAKROEKONOMICKÝCH INDIKÁTORŮ PRO ŘÍZENÍ 
V REGIONECH

5/2010 str.  40

CHLUPOVÁ Dana
POLEŠÁKOVÁ Marie
ROHREROVÁ Ludmila

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH 
V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH 
MĚSTECH (2007, 2008)

2/2010 str.  29

JAKUBCOVÁ Helena NOVÝ URBANISTICKÝ STYL „DŮM ZA DOMEM“! 3/2010 str.  14

KARÁSEK Jiří
UBRALOVÁ Eliška

ENERGETICKÉ POTENCIÁLY OBCÍ 6/2010 str.  36



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
4

KORKISCHOVÁ Věra OPERAČNÍ PROGRAM NADNÁRODNÍ SPOLURRÁCE 
STŘEDNÍ EVROPA

2/2010 str.  12

KÖRNER Milan METROPOLITNÍ REGIONY A VÝZNAMNÉ 
AGLOMERACE VE STŘEDNÍ EVROPĚ PO ROCE 1990

5/2010 str.  17

KÖRNER Milan ZMĚNY V DOPRAVNÍCH VAZBÁCH A JEJICH VLIV 
NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

5/2010 str.  46

KÖRNER Milan ROZVOJ VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ V ČR A JEHO ŠIRŠÍ 
HISTORICKÉ A STŘEDOEVROPSKÉ SOUVISLOSTI

6/2010 str.  47

KŘIVÁNKOVÁ Petra UKONČENÉ PROJEKTY VÝZKUMU A VÝVOJE 
MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ A JEJICH 
UPLATNĚNÍ V PRAXI

4/2010 str.  3

KŘIVÁNKOVÁ Petra BUDOUCNOST VÝZKUMU NA MINISTERSTVU PRO 
MÍSTNÍ ROZVOJ

6/2010 str.  3

KUČERA Vladimír OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE ČR – POLSKO

2/2010 str.  27

KUKUTSCH Radovan
ŽŮREK Petr
TOMÍČEK Rudolf

DŮL JERONÝM V ČISTÉ – MINULOST, SOUČASNOST, 
BUDOUCNOST

2/2010 str.  63

KUNC Josef
ŠAUER Martin
TONEV Petr
VYSTOUPIL Jiří

VÝVOJ CESTOVNÍHO RUCHU V ČR A JEHO 
PROSTOROVÉ ORGANIZACE V LETECH 1990–2009

5/2010 str.  93

KUNCOVÁ Tereza TOLEDSKÁ DEKLARACE – MĚSTA ROKU 2020 6/2010 str.  7

KUPKA Jiří PROCES PLÁNOVÁNÍ RINGSTRAΒE 4/2010 str.  7

KUTA Vítězslav PROMĚNY VE VYUŽITÍ ÚZEMÍ ČR V POSLEDNÍCH 
20 LETECH

5/2010 str.  6

KYSELKA Igor
ROHREROVÁ Ludmila

PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ ARL NA TÉMA „NOVÉ 
ENERGIE – NOVÉ ŠANCE A KONFLIKTY PRO MĚSTA 
A REGIONY (ERFURT, 3.–4. 6. 2010)“

4/2010 str.  23

KYSELKA Igor
PODHRÁZSKÁ Jana
STEJSKALOVÁ Dagmar

KOORDINACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 
A POZEMKOVÝCH ÚPRAV – PŘÍRUČKA 
AKTUALIZOVANÁ PO DESETI LETECH

4/2010 str.  30

KYSELKA Igor VÝZKUM A TRENDY V ÚZEMNÍM/PROSTOROVÉM 

PLÁNOVÁNÍ VE STŘEDNÍ EVROPĚ
– VÝROČNÍ KONFERENCE SPA-CE.NET V ROCE 2009 A 2010

6/2010 str.  57

KYSELKA Igor „NOVÉ VÝZVY – NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI“
– SLAVNOSTNÍ KONFERENCE RADY EVROPY K 10. VÝROČÍ 
EVROPSKÉ ÚMLUVY O KRAJINĚ VE FLORENCII 19.–20. ŘÍJNA 2010

6/2010 str.  61

LABOUNKOVÁ Vladimíra XIII. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM 

O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH

4/2010 str.  33



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
5

LACINA Darek PRAVDIVÁ ZPRÁVA O ÚSES: STAV MEZI ŽIVOŘENÍM 
A PROSPERITOU

5/2010 str.  90 

LEŠKOVÁ Daniela
NOVOSÁD Filip

ÚKOLY STANOVENÉ V POLITICE ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY 2008

1/2010 str.  3

LEŠKOVÁ Daniela VLÁDA SCHVÁLILA ZPŮSOB DALŠÍ ÚZEMNÍ 
OCHRANY KORIDORU PRŮPLAVNÍHO SPOJENÍ 
DUNAJ – ODRA – LABE

2/2010 str.  3

LUKEŠ Pavel OPERAČNÍ PROGRAM MEZIREGIONÁLNÍ 
SPOLUPRÁCE 

2/2010 str.  9

LUKEŠ Pavel OPERAČNÍ PROGRAM INTERACT II 2/2010 str.  17

MACKOVIČ Vladimír JAK CHRÁNIT ZPF ANEB KAM SMĚŘUJE JEHO 
OCHRANA?

5/2010 str.  82

MACHAČ David OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE RAKOUSKO – ČR

2/2009 str.  23

MACHAR Ivo APLIKACE KONCEPTU OCEŇOVÁNÍ BIOTOPŮ 
V KRAJINĚ PŘI HODNOCENÍ PROJEKTU VODNÍHO 
KANÁLU DOL

4/2010 str.  19

MAIER Karel SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT 1/2009 str.  30

MAIER Karel
PELTAN Tomáš
DODOKOVÁ Alena
VOREL Jakub
BEČKA Marek

HODNOTY V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 
PODKLADECH OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ

2/2010 str.  53

MAIER Karel
MULÍČEK Ondřej
FRANKE Daniel

VÝVOJ REGIONALIZACE A VLIV INFRASTRUKTUR 
NA ATRAKTIVITU ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY

5/2010 str.  71

MAIER Karel POEVROPŠŤOVÁNÍ ČESKÉHO PLÁNOVÁNÍ? 5/2010 str.  109

MULÍČEK Ondřej
FRANKE Daniel
MAIER Karel

VÝVOJ REGIONALIZACE A VLIV INFRASTRUKTUR 
NA ATRAKTIVITU ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY

5/2010 str.  71

MÜLLER Jan DEMOGRAFICKÉ ZMĚNY A JEJICH ÚZEMNÍ 

SOUVISLOSTI, POSILOVÁNÍ ČÍ OSLABOVÁNÍ MĚST, 
SUBURBÁNNÍ ROZVOJ A JEHO DIFERENCOVANÁ 
DYNAMIKA

5/2010 str.  31

NAVRÁTILOVÁ Alena MĚSTO V ZELENI – ZELEŇ VE MĚSTĚ 6/2010 str.  57

NĚMCOVÁ Zuzana
BURIAN Jaroslav

HLADIŠOVÁ Barbora

ASPEKTY TVORBY ZNAKOVÉHO KLÍČE V 
ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE

6/2010 str.  21

NEUTELINGS Willem Jan HLAVNÍ ARCHITEKT A TVÁŘ MĚSTA 6/2010 str.  54



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
6

NOVOSÁD Filip
LEŠKOVÁ Daniela

ÚKOLY STANOVENÉ V POLITICE ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY 2008

1/2010 str.  3

NOVOTNÁ Dana PROMĚNY HISTORICKÝCH MĚSTSKÝCH 
INTERIÉRŮ Z POHLEDU UPLATNĚNÍ ZELENĚ

1/2010 str.  21

NOVOTNÁ Dana PRŮMYSLOVÉ DĚDICTVÍ KUŘIMI.
JAK STRUKTURU PŮVODNĚ MALÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO 

MĚSTEČKA OVLIVNILA ZBROJOVKA A PROČ SE JEJÍ GENEREL 

NEDOSTAL DO DĚJIN PRŮMYSLOVÉ ARCHITEKTURY

1/2010 str.  25

PACLOVÁ Hana
WALICA Rostislav

BYL ZDE URBANIZOVANÝ PROSTOR, CO JE ZDE 
NYNÍ? BROWNFIELD … PERIFERIE MĚSTA …?

3/2010 str.  9

PELTAN Tomáš
DODOKOVÁ Alena
VOREL Jakub
BEČKA Marek
MAIER Karel

HODNOTY V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 
PODKLADECH OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ

2/2010 str.  53

PLOS Jiří URBANISTICKÉ SOUTĚŽE JAKOŽTO SOUTĚŽE 
O NÁVRHU

K § 102 AŽ § 109 ZÁKONA O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH VE VZTAHU 
K SOUTĚŽNÍMU ŘÁDU ČESKÉ KOMORY ARCHITEKTŮ

3/2010 str.  30

PODHRÁZSKÁ Jana
STEJSKALOVÁ Dagmar
KYSELKA Igor

KOORDINACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 
A POZEMKOVÝCH ÚPRAV – PŘÍRUČKA 
AKTUALIZOVANÁ PO DESETI LETECH

4/2010 str.  30

POLEŠÁKOVÁ Marie
ROHREROVÁ Ludmila
CHLUPOVÁ Dana

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH 
V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH 
MĚSTECH (2007, 2008)

2/2010 str.  29

POLEŠÁKOVÁ Marie PLÁNOVACÍ SMLOUVA – METODICKÉ DOPORUČENÍ 3/2010 str.  35

POLEŠÁKOVÁ Marie PRŮMĚRNÉ CENY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY

4/2010 str.  35

POSPÍŠIL Jaroslav „PORTÁL JUAP ZLÍNSKÉHO KRAJE“ 
TECHNOLOGICKÝ NÁSTROJ PRO ORP V OBLASTI 
TVORBY A ÚDRŽBY ÚAP

2/2010 str.  59

POSTRÁNECKÝ Josef ZÁSADY URBÁNNÍ POLITIKY 3/2010 str.  3

POSTRÁNECKÝ Josef REGIONÁLNÍ POLITIKA A REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
V ČESKÉ REPUBLICE

5/2010 str.  10

PRAŽANOVÁ Markéta JAK ZVÝŠIT POČET ARCHITEKTONICKÝCH 
SOUTĚŽÍ V ČR? ZPRÁVE ZE SYMPOZIA 

O ARCHITEKTONICKÝCH SOUTĚŽÍCH

3/2010 str.  26

ROHREROVÁ Ludmila
CHLUPOVÁ Dana

POLEŠÁKOVÁ Marie

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH 
V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH 

MĚSTECH (2007, 2008)

2/2010 str.  29

ROHREROVÁ Ludmila

KYSELKA Igor

PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ ARL NA TÉMA „NOVÉ 

ENERGIE – NOVÉ ŠANCE A KONFLIKTY PRO MĚSTA 
A REGIONY (ERFURT, 3.–4. 6. 2010)

4/2010 str.  23



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
7

ROCH Isolde
GLÖCKNER Rick
SLAVÍK Jan

VÝVOJOVÉ PROCESY ZMĚN V SASKO-ČESKO-
POLSKÉM POHRANIČÍ

2/2010 str.  45

ROZMANOVÁ Naděžda KONFERENCE VENKOV 2009 1/2010 str.  40

ROZMANOVÁ Naděžda CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV 4/2010 str.  34

RYCHLÝ Daniel
ARTIM Michal
HLADIŠOVÁ Zdenka
CHMELAŘ Marek

VÝVOJ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI V ČR 5/2010 str.  116

SLAVÍK Jan
ROCH Isolde
GLÖCKNER Rick

VÝVOJOVÉ PROCESY ZMĚN V SASKO-ČESKO-
POLSKÉM POHRANIČÍ

2/2010 str.  45

STEJSKAL Jaroslav SVĚTOVÝ KONGRES IFHP V BERLÍNĚ 3/2010 str.  25

STEJSKALOVÁ Dagmar
KYSELKA Igor
PODHRÁZSKÁ Jana

KOORDINACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 
A POZEMKOVÝCH ÚPRAV – PŘÍRUČKA 
AKTUALIZOVANÁ PO DESETI LETECH

4/2010 str.  30

SZENTESIOVÁ Kateřina URBANISTICKÝ VÝVOJ PRAHY ZA POSLEDNÍCH 20. 
LET

5/2010 str.  129

ŠAUER Martin
TONEV Petr

VYSTOUPIL Jiří
KUNC Josef

VÝVOJ CESTOVNÍHO RUCHU V ČR A JEHO 
PROSTOROVÉ ORGANIZACE V LETECH 1990-2009

5/2010 str.  93

ŠOUREK Vladimír EVROPSKÁ ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE 2/2010 str.  6

ŠOUREK Vladimír OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE SLOVENSKO – ČR

2/2010 str.  25

TIKMAN Pavel
VACHTL Martin

ROZVOJ ŽELEZNIČNÍ SÍTĚ ČESKÉ REPUBLIKY 5/2010 str.  58

TOMÍČEK Rudolf
KUKUTSCH Radovan
ŽŮREK Petr

DŮL JERONÝM V ČISTÉ – MINULOST, SOUČASNOST, 
BUDOUCNOST

2/2010 str.  63

TOMÍŠKOVÁ Marie CESTY DĚDICTVÍ 1/2010 str.  13

TOMÍŠKOVÁ Marie MĚSTO, KULTURA A CESTOVNÍ RUCH. SEMINÁŘ 
AUÚP, LITOMYŠL 2010

2/2010 str 72

TONEV Petr
VYSTOUPIL Jiří

KUNC Josef
ŠAUER Martin

VÝVOJ CESTOVNÍHO RUCHU V ČR A JEHO 
PROSTOROVÉ ORGANIZACE V LETECH 1990–2009

5/2010 str.  93

TUNKA Martin SOUVISLOSTI ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÝCH 
ZEMÍ V LETECH 1989–2009

5/2010 str.  3



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
8

UBRALOVÁ Eliška
KARÁSEK Jiří

ENERGETICKÉ POTENCIÁLY OBCÍ 6/2010 str.  36

VACHTL Martin
TIKMAN Pavel

ROZVOJ ŽELEZNIČNÍ SÍTĚ ČESKÉ REPUBLIKY 5/2010 str.  58

VOREL Jakub
BEČKA Marek
MAIER Karel
PELTAN Tomáš
DODOKOVÁ Alena

HODNOTY V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 
PODKLADECH OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ

2/2010 str.  53

VYSTOUPIL Jiří
KUNC Josef
ŠAUER Martin
TONEV Petr

VÝVOJ CESTOVNÍHO RUCHU V ČR A JEHO 
PROSTOROVÉ ORGANIZACE V LETECH 1990-2009

5/2010 str.  93

WALICA Rostislav
PACLOVÁ Hana

BYL ZDE URBANIZOVANÝ PROSTOR, CO JE ZDE 
NYNÍ? BROWNFIELD … PERIFERIE MĚSTA …?

3/2010 str.  9

WITTMANN Maxmilian KONGRES AESOP 2010.
ZASEDÁNÍ A ODBORNÉ PREZENTACE Z POHLEDU ÚČASTNÍKA

3/2010 str.  22

ŽID Josef OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE SASKO – ČR

3/2010 str.  20

ŽŮREK Petr
Tomíček Rudolf
Kukutsch Radovan

DŮL JERONÝM V ČISTÉ – MINULOST, SOUČASNOST, 
BUDOUCNOST

2/2010 str.  63



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
9

REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA

ÚKOLY STANOVENÉ V POLITICE ÚZEMNÍHO ROZVOJE
ČESKÉ REPUBLIKY 2008/ LEŠKOVÁ D., NOVOSÁD F.

1/2010 str.  3 

VLÁDA SCHVÁLILA ZPŮSOB DALŠÍ ÚZEMNÍ OCHRANY KORIDORU 
PRŮPLAVNÍHO SPOJENÍ DUNAJ – ODRA – LABE / LEŠKOVÁ D.

2/2010 str.  3

EVROPSKÁ ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE / ŠOUREK. V. 2/2010 str.  6

OPERAČNÍ PROGRAM MEZIREGIONÁLNÍ SPOLUPRÁCE / LUKEŠ P. 2/2010 str.  9

OPERAČNÍ PROGRAM NADNÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
STŘEDNÍ EVROPA / KORKISCHOVÁ V.

2/2010 str.  12

OPERAČNÍ PROGRAM ESPON 2013 / HUBEROVÁ J. 2/2010 str.  15

OPERAČNÍ PROGRAM INTERACT II / LUKEŠ P. 2/2010 str.  17 

OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE BAVORSKO – ČR / FIALA T. 2/2010 str.  18

OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SASKO – ČR / ŽID J. 2/2010 str.  20

OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE RAKOUSKO – ČR / MACHAČ D. 2/2010 str.  23

OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SLOVENSKO – ČR / ŠOUREK V. 2/2010 str.  25

OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE ČR – POLSKO / KUČERA V. 2/2010 str.  27

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU 
VE VYBRANÝCH MĚSTECH (2007, 2008) / CHLUPOVÁ D., POLEŠÁKOVÁ M., ROHREROVÁ L.

2/2010 str.  29

ZÁSADY URBÁNNÍ POLITIKY / POSTRÁNECKÝ J. 3/2010 str.  3

UKONČENÉ PROJEKTY VÝZKUMU A VÝVOJE MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 
A JEJICH UPLATNĚNÍ V PRAXI / KŘIVÁNKOVÁ P.

4/2010 str.  3

UŽ JSTE PODALI ŽÁDOST O DOTACI NA ÚZEMNÍ PLÁN? / FIALOVÁ E. 4/2010 str.  5

BUDOUCNOST VÝZKUMU NA MINISTERSTVU PRO MÍSTNÍ ROZVOJ / KŘIVÁNKOVÁ P. 6/2010 str.  3

TOLEDSKÁ DEKLARACE – MĚSTA ROKU 2020 / KUNCOVÁ T. 6/2010 str.  7

„STRATEGIE EU 2020“ A BUDOUCÍ KOHEZNÍ POLITIKA EU / GRABMÜLLEROVÁ D. 6/2010 str.  9



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
10

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

DEKÁDA ZKUŠENOSTÍ STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ KRAJŮ V ČESKÉ 
REPUBLICE / HÁJEK O., GREBENÍČEK P., HUBÁČKOVÁ V.

1/2010 str.  8

CESTY DĚDICTVÍ / TOMÍŠKOVÁ M. 1/2010 str.  13

PROMĚNY HISTORICKÝCH MĚSTSKÝCH INTERIÉRŮ Z POHLEDU UPLATNĚNÍ 
ZELENĚ / NOVOTNÁ D.

1/2010 str.  21

PRŮMYSLOVÉ DĚDICTVÍ KUŘIMI.
JAK STRUKTURU PŮVODNĚ MALÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO MĚSTEČKA OVLIVNILA ZBROJOVKA

A PROČ SE JEJÍ GENEREL NEDOSTAL DO DĚJIN PRŮMYSLOVÉ ARCHITEKTURY / NOVOTNÁ D.

1/2010 str.  25

VÝVOJOVÉ PROCESY ZMĚN
V SASKO-ČESKO-POLSKÉM POHRANIČÍ / GLÖCKNER R., SLAVÍK J., ROCH I.

2/2010 str.  45

HODNOTY V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH OBCÍ S ROZŠÍŘENOU 
PŮSOBNOSTÍ / BEČKA M., MAIER K., PELTAN T., DODOKOVÁ A., VOREL J.

2/2010 str.  53

„PORTÁL JUAP ZLÍNSKÉHO KRAJE“ TECHNOLOGICKÝ NÁSTROJ PRO ORP 
V OBLASTI TVORBY A ÚDRŽBY ÚAP / POSPÍŠIL J.

2/2010 str.  59

DŮL JERONÝM V ČISTÉ – MINULOST, SOUČASNOST,
BUDOUCNOST / KUKUTSCH R., ŽŮREK P., TOMÍČEK R.

2/2010 str.  63

BYL ZDE URBANIZOVANÝ PROSTOR, CO JE ZDE NYNÍ? BROWNFIELD … 
PERIFERIE MĚSTA …? / PACLOVÁ H., WALICA R.

3/2010 str.  9

NOVÝ URBANISTICKÝ STYL „DŮM ZA DOMEM“! / JAKUBCOVÁ H. 3/2010 str.  14

ŽIDOVSKÁ ČTVRŤ V TŘEBÍČI 7 LET PO ZÁPISU DO SEZNAMU SVĚTOVÉHO 
KULTURNÍHO A PŘÍRODNÍHO DĚDICTVÍ UNESCO / HERZÁN L.

3/2010 str.  16

PROCES PLÁNOVÁNÍ RINGSTRAβE / KUPKA J. 4/2010 str.  7

OCHRANA CENTRA MĚSTA TŘEBÍČE PŘED POVODNĚMI / HERZÁN L. 4/2010 str.  14

APLIKACE KONCEPTU OCEŇOVÁNÍ BIOTOPŮ V KRAJINĚ PŘI HODNOCENÍ 
PROJEKTU VODNÍHO KANÁLU DOL / MACHAR I.

4/2010 str.  19

VEŘEJNÉ PROSTORY MALÝCH MĚST – TEORETICKÁ VÝCHODISKA / AMBROŽOVÁ Z. 6/2010 str.  14

ASPEKTY TVORBY ZNAKOVÉHO KLÍČE V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ
OLOMOUCKÉHO KRAJE / BURIAN J., HLADIŠOVÁ B., NĚMCOVÁ Z.

6/2010 str.  21

BAROKNÍ ALEJE V MINULOSTI A ZA SOUČASNÉ PLURALITY NÁZORŮ / BORSKÝ J. 6/2010 str.  27

ENERGETICKÉ POTENCIÁLY OBCÍ / KARÁSEK J., UBRALOVÁ E. 6/2010 str.  36

ROZVOJ VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ V ČR A JEHO ŠIRŠÍ HISTORICKÉ 
A STŘEDOEVROPSKÉ SOUVISLOSTI / KÖRNER M.

6/2010 str.  47

HLAVNÍ ARCHITEKT A TVÁŘ MĚSTA / NEUTELINGS W. J. 6/2010 str.  54

NĚKOLIK POZNÁMEK K ČLÁNKU ING. ARCH. HELENY JAKUBCOVÉ – NOVÝ 
URBANISTICKÝ STYL „DŮM ZA DOMEM“ / HANÁK M.

6/2010 str.  55



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
11

RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT / MAIER K. 1/2010 str.  30

UN-HABITAT / BLAŽKOVÁ M. 1/2010 str.  35  

KONFERENCE VENKOV 2009 / ROZMANOVÁ N. 1/2010 str.  40

EFEKTIVNÍ ROZVOJ MĚST.
MEZINÁRODNÍ WORKSHOP, PRAHA 2.–4. 5. 2010 / GRABMÜLLEROVÁ D..

2/2010 str.  70 

MĚSTO, KULTURA A CESTOVNÍ RUCH.
SEMINÁŘ AUÚP, LITOMYŠL 2010 / TOMÍŠKOVÁ M.

2/2010 str.  72

KONGRES AESOP 2010.
ZASEDÁNÍ A ODBORNÉ PREZENTACE Z POHLEDU ÚČASTNÍKA / WITTMANN M.

3/2010 str.  22

SVĚTOVÝ KONGRES IFHP V BERLÍNĚ / STEJSKAL J. 3/2010 str.  25

JAK ZVÝŠIT POČET ARCHITEKTONICKÝCH SOUTĚŽÍ V ČR?
ZPRÁVA ZE SYMPOZIA O ARCHITEKTONICKÝCH SOUTĚŽÍCH / PRAŽANOVÁ M.

3/2010 str.  26

URBANISTICKÉ SOUTĚŽE JAKOŽTO SOUTĚŽE O NÁVRH.
K § 102 AŽ § 109 ZÁKONA O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH VE VZTAHU K SOUTĚŽNÍMU ŘÁDU 

ČESKÉ KOMORY ARCHITEKTŮ / PLOS J.

3/2010 str.  30

PLÁNOVACÍ SMLOUVA – METODICKÉ DOPORUČENÍ / POLEŠÁKOVÁ M. 3/2010 str.  35

PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ ARL NA TÉMA
„NOVÉ ENERGIE – NOVÉ ŠANCE A KONFLIKTY PRO MĚSTA
A REGIONY (ERFURT, 3.–4. 6. 2010)“ / KYSELKA I., ROHREROVÁ L.

4/2010 str.23 

JAK ČELIT RIZIKU POVODNÍ A ZMĚNĚ KLIMATU: PŘIZPŮSOBENÍ SE 
NARŮSTAJÍCÍM RIZIKŮM V POVODÍ LABE / GREIS S., HEILAND P.

4/2010 str.  26

KOORDINACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ A POZEMKOVÝCH ÚPRAV – PŘÍRUČKA 
AKTUALIZOVANÁ PO DESETI LETECH / KYSELKA I., PODHRÁZSKÁ J., STEJSKALOVÁ D.

4/2010 str.  30

XIII. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH / LABOUNKOVÁ V. 4/2010 str.  33

CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV / ROZMANOVÁ N. 4/2010 str.  34

PRŮMĚRNÉ CENY DOPRAVNÍ
A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY / POLEŠÁKOVÁ M.

4/2010 str.  35

MĚSTO V ZELENI – ZELEŇ VE MĚSTĚ / NAVRÁTILOVÁ A. 6/2010 str.  57

VÝZKUM A TRENDY V ÚZEMNÍM/PROSTOROVÉM
PLÁNOVÁNÍ VE STŘEDNÍ EVROPĚ
– VÝROČNÍ KONFERENCE SPA-CE.NET V ROCE 2009 A 2010 / KYSELKA I.

6/2010 str.  57

„NOVÉ VÝZVY – NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI“
– SLAVNOSTNÍ KONFERENCE RADY EVROPY K 10. VÝROČÍ EVROPSKÉ ÚMLUVY

O KRAJINĚ VE FLORENCII 19.–20. ŘÍJNA 2010 / KYSELKA I.

6/2010 str.  61



REJSTŘÍK 2009 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIII — ČÍSLO 6/2010
12

ČÍSLO 5/2010 VĚNOVANÉ DVACETILETÍ ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÝCH ZEMÍ

SOUVISLOSTI ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÝCH ZEMÍ V LETECH 1989–2009 / TUNKA M. 5/2010 str.  3

PROMĚNY VE VYUŽITÍ ÚZEMÍ ČR V POSLEDNÍCH 20 LETECH / KUTA V. 5/2010 str.  6

REGIONÁLNÍ POLITIKA A REGIONÁLNÍ ROZVOJ
V ČESKÉ REPUBLICE / POSTRÁNECKÝ J.

5/2010 str.  10

METROPOLITNÍ REGIONY A VÝZNAMNÉ AGLOMERACE VE STŘEDNÍ EVROPĚ 
PO ROCE 1990 / KÖRNER M.

5/2010 str.  17

DEMOGRAFICKÉ ZMĚNY A JEJICH ÚZEMNÍ SOUVISLOSTI, POSILOVÁNÍ
ČI OSLABOVÁNÍ MĚST, SUBURBÁNNÍ ROZVOJ A JEHO DIFERENCOVANÁ 
DYNAMIKA / MÜLLER J.

5/2010 str.  31

DIFERENCOVANÝ EKONOMICKÝ ROZVOJ V REGIONECH ČR – POTŘEBA 
MAKROEKONOMICKÝCH INDIKÁTORŮ PRO ŘÍZENÍ V REGIONECH / CHLAD M.  

5/2010 str.  40

ZMĚNY V DOPRTAVNÍCH VAZBÁCH A JEJICH VLIV NA DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURU / KÖRNER M. 

5/2010 str.  46

ROZVOJ ŽELEZNIČNÍ SÍTĚ ČESKÉ REPUBLIKY / TIKMAN P., VACHTL M. 5/2010 str.  58

VÝVOJ REGIONALIZACE A VLIV INFRASTRUKTUR NA ATRAKTIVITU ÚZEMÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY / MAIER K., MULÍČEK O., FRANKE D.

5/2010 str.  71

JAK CHRÁNIT ZPF ANEB KAM SMĚŘUJE JEHO OCHRANA? / MACKOVIČ V. 5/2010 str.  82

PRAVDIVÁ ZPRÁVA O ÚSES: STAV MEZI ŽIVOŘENÍM A PROSPERITOU / LACINA D. 5/2010 str.  90

VÝVOJ CESTOVNÍHO RUCHU V ČR A JEHO PROSTOROVÉ ORGANIZACE V LETECH 
1990-2009 / VYSTOUPIL J., KUNC J., ŠAUER M., TONEV P.

5/2010 str.  93

POEVROPŠŤOVÁNÍ ČESKÉHO PLÁNOVÁNÍ? / MAIER K. 5/2010 str.  109

VÝVOJ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
ČINNOSTI V ČR / ARTIM M., HLADIŠOVÁ Z., CHMELAŘ M., RYCHLÝ D.

5/2010 str.  116

URBANISTICKÝ VÝVOJ PRAHY ZA POSLEDNÍCH 20 LET / SZENTESIOVÁ K. 5/2010 str.  129

ZMENY V OSÍDLENÍ/ÚZEMNÝ ROZVOJ NA SLOVENSKU PO ROKU 1989 / HRDINA V. 5/2010 str.  148


